



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ที่ ชม ๗๗๙๐๓/๒๑๘

วันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๐๙๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคาส่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านเด่นป่าตัน หมู่ ๗ จากข้างบ้านนายวรชัย ปู่เป็ด ถึงหน้าวัดบงตัน(ช่วงที่ ๒) รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร หน้า ๐.๑๒ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร พร้อมฝารางเหล็กความยาวรวม ๑๕๐.๐๐ เมตร (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.บงตันกำหนด) งบประมาณ ๔๖๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้นได้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของกองช่าง ซึ่งประมาณการราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเมื่อวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เห็นชอบให้ใช้เอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านเด่นป่าตัน หมู่ ๗ จากข้างบ้านนายวรชัย ปู่เป็ด ถึงหน้าวัดบงตัน(ช่วงที่ ๒) ราคากลาง ๔๒๓,๓๐๕.๑๕ บาท (สองแสนสองหมื่นสามพันสามร้อยห้าบาทสิบห้าสตางค์) เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และหนังสือคณะกรรมการวินิจัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๗ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดซื้อและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ศาสตราจารย์

(นายถาวร กาวิน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุณิสา สิทธิอิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

/ความเห็น.....

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

นางสาวเจน



(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน



อนุมัติ.....



ไม่อนุมัติ เพราะ.....



(นายคมเดช อัยยัตระกูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานทาง

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านเด่นป่าต้น หมู่ 7 จากข้างบ้านนายวรชัย ปู่เปิด ถึง หน้าวัดบงต้น (ช่วงที่ 2)

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านเด่นป่าต้น หมู่ 7 ต.บงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 14 พฤษภาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านเด่นป่าต้น หมู่ 7 จากข้างบ้านนายวรชัย ปู่เปิด ถึง หน้าวัดบงต้น (ช่วงที่ 2) ปริมาณงาน : ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.30 ม. ลึก 0.40 ม. หนา 0.12 ม. ยาว 150.00 ม. พร้อมฝารางเหล็กความยาวรวม 150.00 ม. (ตามแบบรูปรายการที่ อบต.บงต้นกำหนด)	310,295.52	1.3642	423,305.15	*
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง :

423,305.15

สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน :

423,305.15

ตัวอักษร : (สี่แสนสองหมื่นสามพันสามร้อยห้าบาทสิบห้าสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....นายถาวร กาวิณ.....ประธานกรรมการ

(นายถาวร กาวิณ)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์.....กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....นางสาวสุณิสา สิทธิอ่อน.....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวสุณิสา สิทธิอ่อน)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานทาง

ชื่อโครงการ/โครงการสร้างระบบจ่ายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านต้นปาดัน หมู่ 7 จากข้างบ้านมายาวชัย ปูเปิด ถึง หน้าวัดบงต้น (ช่วงที่ 2)

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านต้นปาดัน หมู่ 7 ต.บงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 14 พฤษภาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ตัวชี้วัด		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างระบบจ่ายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	1.1 งานชุดดินโดยใช้เครื่องจักร	72.00	ลบ.ม.	-	-	18.78	1,352.16	1,352.16	
	1.2 ทรายหยาบ	4.50	ลบ.ม.	528.04	2,376.18	112.00	504.00	2,880.18	
	1.3 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	24.00	ลบ.ม.	1,934.58	46,429.92	327.00	7,848.00	54,277.92	
	1.4 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด ๑ RB 9 มม.	1,575.09	กก.	19.53	30,761.51	4.40	6,930.40	37,691.90	
	1.5 ค่าแรงไม้แบบหล่อคอนกรีต 30%	120.00	ตร.ม.	-	-	139.00	16,680.00	16,680.00	
	1.6 ไม้แบบหล่อคอนกรีต 30%	36.00	ลบ.ฟ.	400.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
	1.7 ไม้ค้ำว สำหรับยึดไม้แบบหล่อคอนกรีต 30%	10.80	ลบ.ฟ.	400.00	4,320.00	-	-	4,320.00	
	1.8 ลวดผูกเหล็ก	26.50	กก.	34.42	912.13	-	-	912.13	
	1.9 ตะปู	30.00	กก.	70.09	2,102.70	-	-	2,102.70	
	1.10 งานตัด/ต่อ ท่ออีกซี่มาภายในใต้ปล	150.00	ม.	-	-	30.00	4,500.00	4,500.00	
2	งานสำรวจเหล็กวางระบบจ่ายน้ำ								
	2.1 เหล็กฉาก 50x50 มม. ทน 4 มม. ยาว 6 ม. (ขอบล่าง)	52.00	ท่อน	420.56	21,869.12	-	-	21,869.12	
	2.2 เหล็กเส้นบาร์ 2" นิ้ว 50 มม. ทน 4.5 มม. ยาว 6 ม.	284.00	ท่อน	289.72	82,280.48	-	-	82,280.48	
	2.3 ค่าแรงเชื่อมประกอบเหล็ก (รวมลวดเชื่อม)	3,950.05	กก.	-	-	10.00	39,500.50	39,500.50	
	2.4 งานหาเหล็กวางเหล็กเสริม	225.00	ตร.ม.	62.00	13,950.00	35.00	7,875.00	21,825.00	
รวมยอดไป								304,592.09	

หมายเหตุ : ราคามันดินเหล็ก ที่ อ.เมือง เชียงใหม่ 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) **อานันท์ อานันท์** (นายอานันท์ อานันท์)
นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) **อานันท์ อานันท์** (นายอานันท์ อานันท์)
นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) **อานันท์ อานันท์** (นางสาวสุวิสา สิริธินันท์)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) **อานันท์ อานันท์** (กรรมการ/เลขานุการ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานทาง

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำเสียในหมู่บ้านเดนมาร์ก หมู่ 7 จากข้างบ้านนายร้อย ปู่เปิด ถึง หน้าวัดบึงต้น (ช่วงที่ 2)

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านเดนมาร์ก หมู่ 7 ต.บึงต้น อ.ค้อเจ้า จ.เลย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 14 พฤษภาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	รวมย่อยตาม								
	งานก่อสร้างท่อประปาหมู่บ้านคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	3.1 งานขุดดินโดยใช้เครื่องจักร	1.00	ลบ.ม.	-	-	18.78	18.78	18.78	
	3.2 ทนทรายยา	0.10	ลบ.ม.	528.04	52.80	112.00	11.20	64.00	
	3.3 คอนกรีตเสริมเหล็กสูตรปูน 240 กก./กระสอบ	1.00	ลบ.ม.	1,934.58	1,934.58	327.00	327.00	2,261.58	
	3.4 เหล็กเส้นกลมเส้นรีดขนาด 10 มม.	22.76	กก.	19.53	444.50	4.40	100.14	544.65	
	3.5 ค่าแรงไม้แบบหล่อคอนกรีต	3.91	ตร.ม.	-	-	139.00	543.49	543.49	
	3.6 ไม้แบบหล่อคอนกรีต 30%	1.17	ลบ.ฟ.	400.00	468.00	-	-	468.00	
	3.7 ไม้ค้ำ สำหรับยึดไม้แบบหล่อคอนกรีต 30%	0.35	ลบ.ฟ.	400.00	140.00	-	-	140.00	
	3.8 ลวดผูกเหล็ก	0.40	กก.	34.42	13.77	-	-	13.77	
3.9 ตะปู	1.00	กก.	70.09	70.09	-	-	70.09		
4	งานฝักรางเหล็กทรงระบายน้ำ								
	4.1 เหล็กฉาก 50x50 มม. หนา 4 มม. ยาว 6 ม. (ของฝักราง)	1.00	ท่อน	420.56	420.56	-	-	420.56	
	4.2 เหล็กเส้นดัดบาร์ 2" นิ้ว 50 มม. หนา 4.5 มม. ยาว 6 ม.	2.00	ท่อน	289.72	579.44	-	-	579.44	
	4.3 ค่าแรงเชื่อมประกอบฝักรางเหล็ก (รวมลวดเชื่อม)	41.32	กก.	-	-	10.00	413.20	413.20	
	4.4 งานพาสีฝักรางเหล็กกันสนิม	1.71	ตร.ม.	62.00	106.02	35.00	59.85	165.87	
รวมงานทั้งหมด								310,295.52	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) **อานันท์ กาวิน** ประธานกรรมการ

(นายอานันท์ กาวิน)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) **สมชาย กิตติ** กรรมการ

(นายสมชาย กิตติ)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) **สมชาย กิตติ** กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวสุเมธ สิริอ้อม)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน